CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 62/2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal para que providencie a limpeza e

corte da grama nas áreas externas do Conjunto Habitacional Ernesto Tardelli em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo, atender o anseio dos cidadãos

que utilizam o local, garantindo a segurança dos mesmos uma vez que o local apresenta acúmulo de

vegetação.

CÀMARAMUNICIPALDELINl,,.,
I N D I C A Ç Ã O

Encaminhe-se ao Executivo

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE LINDÓIA
Recebido em /  Q  777
Protocolo n° t q i - à . o i XM,,hl
________ SECRETARIAT

Cabe ressaltar que o excesso de vegetação e detritos no local acarreta em uma série

de transtornos aos moradores, dificultando a passagem dos mesmos, fato este que pode ser fator
agravante para a ocorrência de diversos acidentes.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no

local, como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 6 de abril de 2018.

Vereador

gCÀMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Bv5nÍ5tf|Rio!clolpeíxe7460 ■ Jardim,Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP

Contato : (19)'3898J125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@ camaralindoia.sp.gov.br)

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br